平成 25 年 3 月 14 日

各   位

上場会社名 株式会社ナカノフドー建設

代表者   取締役社長  浅井  晶

  （コード番号 1827 東証第1部）

問合せ先責任者 経理部長  佐藤 哲夫

（TEL 03－3265－4664）

連結子会社の固定資産の譲渡及び当社の減損損失の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社であるナカノインターナショナルCORP．は、下記の通り、保有する固定資産を譲

渡することといたしましたので、お知らせいたします。また、当社は、下記の通り、固定資産の減損

損失を計上することといたしましたので併せてお知らせいたします。

                       記

１．連結子会社の固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上

（１）譲渡の理由

保有資産の見直しにより、以下の資産を譲渡するものであります。

（２）譲渡資産の内容

   資産の所在地 ： 米国 カリフォルニア州

   資産の現況  ： 賃貸事務所

   資産の内容  ： 土地 70,736 ㎡・建物 15,473 ㎡

帳簿価額   ： 約 1,193 百万円（14 百万 US$）

   譲渡価額   ： 約 2,628 百万円（32 百万 US$）

   譲渡益    ： 約 1,379 百万円（16 百万 US$）

（３）譲渡の相手先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取決めにより公表を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

（４）譲渡の日程

契約締結日 : 平成 25 年 3 月 13 日

物件引渡日 : 平成 25 年 3 月 18 日（予定）

２．当社における固定資産の減損損失の計上

  当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する国内建設事業資産（土地・

建物）について、減損損失約 860 百万円を特別損失として平成 25 年 3 月期に計上いたします。

３．今後の見通し

  上記の固定資産の譲渡に伴う固定資産売却益及び固定資産の減損損失は、特別利益及び特別損失

に計上いたしますが、平成25年3月期の通期業績予想につきましては、変更はありません。

以   上